
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031900247

247

Nº 53, quarta-feira, 19 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade " P R EG ÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição
de veículo tipo ÔNIBUS RODOVIÁRIO COMPLETO, mínimo de 44 lugares, a fim de atender as
demandas da Secretaria de Educação, do Município de Itamaraju/Ba. Início de acolhimento das
propostas: 20/03/2025, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 02/04/2025 às
08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 17 de março de 2025.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Itanhém-Bahia, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados, a realização da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2025, para REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR LOTE. Abertura às 08:00hs do dia 31/03/2025. O edital e
seus anexos encontram-se no endereço http://www.bnccompras.com/Home/Login,
maiores informações pelo telefone (73) 3295-2062, no horário de 08:00 às 12:00, ou no
endereço supracitado.

Itanhém-BA, 18 de março de 2025.
MILTON FERREIRA GUIMARÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2025

A Prefeitura Municipal de Itaquara - BA, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Pregão Eletrônico SRP Nº 008-2025 cujo objeto: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAQUARA-BA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS. Os interessados, obter informações e
adquirir o edital no site https://bnc.org.br/, e no diário oficial do município,
https://itaquara.ba.gov.br/diario.html, Recebimento das propostas a partir do dia
19/03/2025 às 10h. Abertura das propostas 02/04/2025 às 10:00h. Início da sessão de
disputa no dia 02/04/2025 às 10:30h.

Itaquara-BA, 18 de março de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE004/2025

Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para a Aquisição de 01 (um) veículo novo,
tipo SUV, 7 lugares, ano 2025/2025, transmissão automática, na cor branca, para uso da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, da Prefeitura Municipal de Itiruçu/BA; Tipo:
Menor Preço Global; Sessão: 31/03/2025 09h05minh. Sitio eletrônico: https://bnc.org.br//;
Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes; Informações: (73)3538-1221,
licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Itiruçu-BA, 18 de março de 2025.
ADRIANA BITENCOURT
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2025

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão presencial para registro de preços para
futuras e eventuais Contratação de serviços de horas de carros de som e locação de
equipamentos para realização de eventos das Secretarias e setores de Administração do
Município de Jaborandi - Bahia, abertura dia 02/04/2025 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro ou
poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 18 de março de 2025.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

(Itens: Cota Principal Para Ampla Concorrência, Cota Reservada e Exclusivos às
ME/EPPS)

A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, comunica aos
interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo
menor preço por lote, para Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais
de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as
demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas
Secretarias do município de Jacaraci - Bahia, conforme edital e anexos. Recebimento das
propostas: A partir do dia 19/03/2025. Início da sessão de disputa de preços:
02/04/2025 às 09h. O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico
www.bll.org.br,
http://www.jacaraci.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e-mail:
licitacao@jacaraci.ba.gov.br e telefone (77) 3466-2151.

Em 18 de março de 2025.
VINÍCIUS GONÇALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025-SRP

Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para o registro de preços para
futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios (na forma de cestas básicas) para
atender as demandas da Secretaria de Assistência Social junto as famílias em situação de
vulnerabilidade socioeconômica do Município de Jeremoabo-BA, conforme condições,
estabelecidas no TR, anexo I do Edital. Data e horário do início da disputa: 31/03/2025, às
09:30h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br/ e : https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-licitacoes e
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) https://pncp.gov.br/app/editais .
Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail
licitacao@jeremoabo.ba.gov.br Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.
Jeremoabo, 18/03/2025. Jéssica Tuanne de O. Lima Farias, Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025-SRP

Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para o registro de preços para
futura e eventual prestação de serviços de horas/máquina, do tipo trator esteira, com
operação, para manutenção do aterro sanitário, manutenção e abertura de estradas
vicinais para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura de
Jeremoabo-BA, conforme condições, estabelecidas no TR, anexo I do Edital. Data e horário
do início da disputa: 02/04/2025, às 09:30h. Disponibilização do edital para consulta e
retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e :
https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-licitacoes e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) https://pncp.gov.br/app/editais . Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br
Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021. Jeremoabo, 18/03/2025.

JÉSSICA TUANNE DE O. LIMA FARIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

NOVA DATA - PA 61/25. Objeto: aquisição de gás de cozinha GLP - composição básica de
propano e butano, acondicionado em botijão de 13 KG (P13) para atender as demandas
das secretarias. Sessão pública: às 9h, 01/04/25.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

PA 62/25. Objeto: aquisição de materiais para instalação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado para atender às demandas das secretarias. Sessão pública: às 14h, 01/04/25.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos: http://www.joaodourado.
ba.gov.br/diario.

João Dourado-BA, 17 de março de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 1/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE JUAZEIRO/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Concorrência, forma Presencial, tipo melhor técnica.
Objeto: Contratação de Serviços de Publicidade Prestados Por Intermédio de 02 (Duas)
Agências de Propaganda, Compreendendo O Conjunto de Atividades Realizadas
Integradamente Que Tenham Por Objetivo O Estudo, O Planejamento, A Conceituação, A
Concepção, A Criação, A Execução Interna, A Intermediação e Supervisão da Execução
Externa e A Distribuição de Ações Publicitárias Junto A Públicos de Interesse. Abertura da
primeira sessão pública: 13 de maio de 2025 às 09h00. O edital está disponível para
download nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 18 de março de 2025.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 038/2025
A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Diversidade, Igualdade

Racial e Combate à Fome, de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por Item, modo de disputa
aberto e fechado. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa
para aquisição de hortifrúti para atender às demandas da Secretaria de
Desenvolvimento Social, Diversidade, Igualdade Racial e Combate à Fome da Prefeitura
Municipal de Juazeiro - BA. Início de entrega das propostas: dia 20 de março de 2025
às 08h00min. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 01 de abril de
2025. Disputa dia 01 de abril de 2025 às 09h30min. O edital está disponível para
download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais,xxwww.bll.org.br,xxexhttps://doem.org.br/ba/juazeir
o/editais. Informações através do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 19
de março de 2025. Sillas Marcos De Araújo Magalhães. Pregoeiro / Agente de
Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2025
O Fundo Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto e fechado. OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos
e insumos para a saúde decorrente de demandas de processos de judicialização contra
o município de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: dia 20 de março de 2025
às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 01 de abril de 2025.
Disputa dia 01 de abril de 2025 às 09h00min. O edital está disponível para download
nos sites: https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais, https://pncp.gov.br/app/editais e
www.bll.org.br. Informações através do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 18 de março de 2025.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Agente de Contratação


		2025-03-19T09:28:23-0300




